



SÄRSKILT YTTRANDE

§ 194 Komplettering och justering av kommunplan 2020-2022 med budget för 2020

Tyresö kommun har en väl genomarbetad budgetprocess där verksamheterna tidigt får förutsättningarna för kommande år. Till skillnad från många andra kommuner beslutas Tyresös budget redan i juni. Det ger bättre planeringsförutsättningar för kommunen som helhet och för verksamheterna i synnerhet.

Den långa planeringsprocessen gör att förutsättningarna sannolikt förändras, både intäkter och kostnader förändras mellan juni och november. Därför finns det inarbetat i kommunens budgetprocess en revidering i november. En kommun måste förhålla sig till den verklighet man ser kommer under nästa år, för att skattebetalarnas pengar, välfärd och service ska behandlas på ett ansvarsfullt sätt. Det borde vara en självklarhet för alla partier att ta hänsyn till de kända faktorer som påverkar budgeten.

Sedan juni har en rad förändringar skett i de ekonomiska förutsättningarna för kommunen, bland annat har vi fått en justerad skatteprognos, en ny befolkningsprognos och en tidigare lagd implementering av statens nya kostnadsutjämningsystem, som tillsammans innebär att kommunens intäkter minskas med ca 30 miljoner jämfört med förutsättningarna för den budget som antogs i juni. För att behålla ambitionsnivåerna i verksamheterna kräver det revideringar som möter den verklighet vi har att förhålla oss till.

Den reviderade budgeten fortsätter att värna Tillsammans för Tyresös kärnvärden. En långsiktigt hållbar ekonomi som tar ansvar för skattebetalarnas pengar, stora satsningar på välfärden där skola och äldreomsorg står i centrum och som tar ansvar för klimat och miljö. Budgeten tar ansvar för den långsiktiga utvecklingen. Den ställer Tyresöbon i centrum och utvecklar vårt rika föreningsliv.

Budgeten ökar anslagen till kultur- och fritidsliv med satsningar på bland annat utvecklingen av Alby friluftsområde, ökad tillgänglighet till kulturskolan och öppnandet av en fritidsbank. Satsningar på ökad lärartäthet i skolan, utökad lässatsning och en stor satsning på fritidshemmen är saker som är både önskvärda och nödvändiga i Tyresö kommun.

Avslagsyrkandet som oppositionen lagt fram, utan att presentera ett eget justerat budgetalternativ, gör att man i förlängningen accepterar styrets budget från i juni och därmed också skattejusteringen. Det är i sig förstås positivt, men det är inte ansvarsfullt att inte ta höjd för kända faktorer.

Tillsammans för Tyresö presenterar en budgetjustering som tar ansvar för kommunens ekonomi, välfärd och de verkliga förhållandena.

För Socialdemokraterna, Liberalerna och Miljöpartiet i Kommunstyrelsen

Anita Mattsson (S)

Åsa de Mander (L)

Marie Åkesdotter (MP)